
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOM 
PREÇOS N 001/2023 - SEDUC. LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N 001/2023 - SEDUC. OBJETO: CONTRAT 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, PARA IMPLANTAÇÃO, IMPLEMENTAÇÃO E MONITORAMENTO DE PR 
DE FORMAÇÃO CONTINUADA PRA GESTORES ESCOLARES E PROFESSORES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃOO MUNIC. VENCEDOR(S): EDITORA PETER ROHL LTDA, CNPJ: 12.529.451/0001-08, vencedora da lici 
o valor global de R$ 208.050,00 (duzentos e oito mil e cinquenta reais). HOMOLOGADO e ADJUDICADO pelo Ordenador de Despesas: FRA 
CLEANO LIMA MELO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Ibiapina/CE, IS de Abril de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 023/2023 - 
SRP. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N° 023/2023, tendo como objeto. Aquisição de Veículo para o Desenvolvimento de Políticas de Segurança Públicas nas 
atividades de Fiscalização junto a Secretaria de Governo e Segurança Pública do Município de Aracoiaba. Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a abertura das propostas de preços será ás 08h30min do dia 10 de outubro de 2023. O edital e seus anexos estarão disponíveis através do seguinte sue: 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  maiores informações no endereço citado das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 27 de setembro de 2023. Francisco Eudes 
Monte Silva - Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico W 0709210123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 11/10/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP e vasilhames de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP com capacidade de 13kg 
(botijão vazio), para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de lcó - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Maria Denise Lisboa da Silva, Ordenadora de Despesas. Extrato da Ata de 
Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 15.011/2023- PERP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de insumo/ordem 
judicial e material médico hospitalar. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir 
de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 523.822,50. Contratados: Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 
27.130.979/0001-79, através de seu representante legal, o Sr. Claudio Lucas Ody; Farmácia Anabelly Ltda, CNPJ: 19.960.146/0001-07, através de seu 
representante legal, a Sra. Luziana de Sousa Pastor; F3 Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 46.297.103/0001-66, através de seu representante 
legal, o Sr. Mareio Costa Forti. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 05/09/2023. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Maria Denise Lisboa da Silva, Ordenadora de despesas. Extrato da Ata de Registro 
de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 15.010/2023-PERP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material hospitalar, 
medicamento, alimentação (ração), vacinas e equipamento cirúrgico para suprir as necessidades do canil municipal. Prazo de vigência da Ata de Registro 
de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 581.967,50. 
Contratados: S P Distribuidora de Medicamentos Ltda, através de seu representante legal o Sr. Francisco Eriky de Sá Braga; Via Medicamentos Comercio 
e Consultoria em Saúde Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Ciro Alencar de Andrade; Licitapharma Distribuidora de Produtos Veterinários, 
Hospitalares e Medicamentos Ltda, através de seu representante legal, o Sr. Jeferson Ekstein; Casa do Boi Produtos Agropecuários Eireli EPP, através de 
seu representante legal, a Sra. Denise Londe Rabelo Taveira; M. do Nascimento de Sousa Siqueira, através de seu representante legal, a Sra. Aline Maria do 
Nascimento de Sousa Siqueira. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 09/08/2023. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Higor Batista Gomes Ordenador de Despesas. Extrato da 
Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 15/2023 - PERP. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços 
de confecção de placas, banner's, adesivos, lonas backs, envelopamento de veículos e aquisições de camisas e bonés, para atender as necessidades de 
diversas secretarias do município. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Valor Global da Ata de Registro de Preços: R$ 2.500.953,80. Contratados: JFX Industria e Serviços Ltda, através de seu representante legal, o Sr. 
Francisco da Silva Pereira; R2 Soluções Administrativas e Serviços Eireli, através de seu representante legal, o Sr. Juan Florêncio Marreira; Global Negócios 
E Consultoria Empresarial Eireli, através de seu representante legal, o Sr. José Milton Anastácio Alves Júnior. Data da assinatura da Ata de Registro de 
Preços: 24/08/2023. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 1712023-PE. O Pregoeiro, através das diversas Secretarias, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital, cujo objeto: Contratação de serviço de locação de veículos sem condutor, sem combustível, quilometragem 
livre, manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada, para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Recebimento das 
propostas: a partir desta publicação até o dia 10/10/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão 
de disputa de preços: 11/10/2023 às 09h, horário de Brasília, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes. SIN, 10  andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 
3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h ás 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com. 
br para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lima. 

*5* *5* *** 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 03.001/2023-PE. O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, o edital, cujo objeto: Aquisição de motocicletas, bicicletas e televisores destinados ao suprimento das demandas da secretaria de administração 
e finanças do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 16/10/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, 
no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 16/10/2023 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, 
S/N, 10  andar, Gerência, Icó/CE. Telefones: (88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lima. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Noda1ldad:  Pregão Eletrônico N° PE-
001/2023-SAS. Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Oficinas de Inclusão Produtiva voltadas paras as Famílias 
em Situação de Risco e Vulnerabilidade Social e Pessoal acompanhadas pela Política de Assistência Social, através do Serviço de Proteção e Atendimento 
Integral às Famílias (PAIF) e dos Programas e Projetos de Transferência de Renda, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, de acordo com 
as especificações e quantidades constantes no termo de referência. j]gj Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 11.10.2023 às 08:00 horas (horário de Brasfilal. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
sites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.bt. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico ii°  2023.09.11.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2023.09.11.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Max Digital Comercio e Servicos LTDA vencedora junto aos Lotes 01,02 e 03, L. R. Industria e Comercio LTDA vencedora junto ao Lote 06. As mesmas 
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone 
(88) 3535-1613. AssarélCE, 27 de setembro de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

FSC 

MISTO 
P0 • 
F5C'C12*031 


